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Indledning 
Dette er en brugervejledning til det program, som Statens Arkiver anvender i forbindelse 
med kontrollen af, om afleverede arkiveringsversioner er i overensstemmelse med Statens 
Arkivers afleveringskrav.  
 
TEA består af 5 dele, markeret med faneblade. De vil blive gennemgået ét for ét, da de 
afspejler det normale forløb af en test.  
 
Nogle af de hyppigst forekommende fejl og fejlmeddelelser vil blive nævnt sammen med 
mulige forklaringer – disse er angivet med  efterfulgt af forklarende tekst.   
 
Gode råd vil blive vist i form af  efterfulgt af forklarende tekst. 

 
Før start 
TEA er udviklet med det eksplicitte formål at teste eksisterende arkiveringsversioner. 
 
Det forventes derfor at hele eller dele af arkiveringsversionens forskellige dele er opbygget 
som illustreret i bilag 7 i Bekendtgørelse nr. 342 af 11. marts 2004 om arkiveringsversioner 
af bevaringsværdige data fra elektroniske arkivsystemer (se nedenstående figur).   
 
TEA opfatter mapper som ligger i roden af et drev, navngivet med et 8 cifret nummer, som 
værende en såkaldt virtuel CD-R.  
Hvis arkiveringsversionen ikke kan rummes på én CD-R, skal der oprettes det samme an-
tal mapper, som antallet af CD-R’er der skal anvendes, og mapperne navngives med fort-
løbende MedieID numre. 
 
Hvis data allerede ligger på en eller flere CD-R bør denne/disse kopieres til harddisk ved i 
roden af det valgte drev, at oprette en mappe for hver CD-R. Mapperne navngives efter 
CD-R medieID.  
 
Hvis data opbygges på et netværksdrev skal dette tildeles et drevbogstav. 
 
Det anbefales, at hjælpetabeller (undtagen DOKMAP.TAB) skabes via programmet til ge-
nerering af hjælpetabeller, som kan hentes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm.  
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Det skal for en god ordens skyld nævnes at navne på mapper indeholdende generel in-
formation (i eksemplet ”diagram1” og ”instruks”) bestemmes af afleverende myndighed og 
blot skal være registreret i hjælpetabellen ARKVER.TAB.
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Installation  
Under installation vil programmet typisk blive placeret på C:\Programmer\Statens Arki-
ver\Tea32, og programmet startes ved at klikke på filen TEA32.exe eller en af de genveje 
som er skabt i forbindelse med installationen. 
  
Hvis Ikon placeres på skrivebord kan TEA startes ved at dobbeltklikke på ikonet.  
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Faneblad 1 – ArkivView 
Under ArkivView testes selve strukturen i arkiveringsversionen (som illustreret i bilag 7 i 
cirkulæret). Desuden testes indholdet af hjælpetabellerne og overensstemmelsen mellem 
oplysningerne i hjælpetabellerne og det faktiske indhold af arkiveringsversionen. 
 
Det er vigtigt at holde sig for øje at informationerne i ArkivView (midterste vindue) stammer 
fra hjælpetabellerne og altså ikke nødvendigvis er korrekte set i forhold til de mapper og 
data som reelt ligger i filsystemet (venstre vindue)! 
 
I forbindelse med test af afleveringens struktur vil forholdet mellem metadata og det reelle 
indhold blive testet og fejl vil blive vist i en log (højre vindue).  
 

 
 
 
Aktive drev 
Angiv hvilke drev som TEA må benytte. Formålet med at angive disse drev er primært at 
forhindre konflikt i forbindelse med af aflevering som ligger i flere udgaver (identisk AV 
nummer).  
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Vis arkiv 
Marker en af de (virtuelle) CD-R som indgår i afleveringen (er der flere er det uden betyd-
ning hvilken mappe som vælges). Hvis ARKVER.TAB er korrekt udfyldt vil et Klik på knap-
pen ”Vis arkiv”, vise et arkivskab samt navnet på arkiveringsversionen. 
Dobbeltklik på arkivskabet og afleveringens CD-R’er vises.  
 

 
 
 
 
Åbne for indhold af CD-R 
Ved klik på + på første CD-R (MedieID xxxxx001) vises afleveringens metadatafiler samt 
hjælpetabellerne GENINFO.TAB, SKABER.TAB samt en eller flere af afleveringens tabel-
ler.  
De efterfølgende CD-R vil typisk indeholde yderligere tabeller og dokumentlager hvis der 
er tale om et ESDH system. 
 
Hvis der er tale om ESDH system vil dokument samlemapper samt mapperne navngivet 
TXTVER ligeledes blive vist (selve dokumentmapperne vises ikke). 
 

  
 

 Arkivet kan ikke vises, arkivskabet kan ikke åbnes?  
·  CD-R (virtuel eller ægte) er navngivet forkert.  
·  Mappen med unikt arkiveringsversionsnummer mangler eller er navngivet forkert.  
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·  Fejl ved ARKVER.TAB (mangler, placeret forkert, forkert indhold, forkert struktur, filen 
indeholder separatortegn). 

 
 Arkivet og CD-R’erne kan vises – men MedieID numre vises forkert?  

·  Fejl i FILMAP.TAB eller GENINFO.TAB. 
 
 
Vis arkver info 
Ved klik på knappen ”Vis arkver info” vises informationer vedrørende arkiveringsversi-
on(erne) i den pågældende aflevering. 
 

 
 
 
Test filstruktur 
Ved klik på knappen ”Test filstruktur” testes overensstemmelse mellem oplysningerne i 
FILMAP.TAB og filernes navngivning og placering. 
 

 
 

 Fejl vil blive angivet i højre side af hovedskærmbillede.  
·  Ikke fuldstændig overensstemmelse mellem navngivning af fil og filnavn, angivet i FIL-

MAP.TAB. 
·  Forkert antal tegn (blanktegn) i FILMAP.TAB. Der henvises til programmet til genere-

ring af hjælpetabeller, som kan hentes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm. 
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Test Generel info  
Ved klik på knappen ”Test Generel info” åbnes skærmbillede hvor det er muligt at vælge 
omfanget af testen. 
 

 
 
 
 
 
 
Vis Generel info 
Ved klik på knappen ”Vis Generel info” vises de beskrivelser, som findes i GENINFO.TAB.  
 

 
 

 Ved visuel test ser beskrivelser forkerte ud eller dokumenter kan ikke vises!  
·  GENINFO.TAB forkert udfyldt (fx forkert antal tegn). Der henvises til programmet til 

generering af hjælpetabeller, som kan hentes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm  

·  Uoverensstemmelse mellem medie og mappe angivet i GENINFO.TAB og faktisk pla-
cering og navngivning. 

·  Der er anvendt forkert dokumentformat. 
 
Ved klik på en beskrivelse skiftets til fanebladet DokumentView hvor det valgte dokument 
vises.  
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 Ved visuel test ser dokumentet mærkeligt uklart ud og/eller det ser ud som om dele af 
teksten mangler. Kvaliteten virker dårlig!  
Sort/hvide dokumenter (bitmap) ser sådan ud når der er zoomet ud (formindsket) fordi 
visse dele af billedet ikke er vist. Specielt tynde streger og dele af karakterer vil kunne 
fremstå underligt. Prøv at højreklikke på dokument eller benyt knappen ”Zoom”. Heref-
ter kan dokumentet ses i forskellige skaleringer herunder aktuel størrelse.  

 
For at komme tilbage til ArkivView vælges fanebladet ArkivView. 
 
 
Vis Skaber info 
Ved klik på knappen ”Vis Skaber Info” vises indholdet af hjælpetabellen SKABER.TAB. 

 
 

 Ved visuel test ser navn(e) og datoer forkerte ud?  
Forkert antal (blank) tegn. Der henvises til program til generering af hjælpetabeller, 
som kan hentes på http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm  

 
Ved klik på en beskrivelse skiftets til fanebladet DokumentView hvor det valgte dokument 
vises.  
 
For at komme tilbage til ArkivView vælges fanebladet ArkivView. 
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Det videre testforløb  
Det videre testforløb startes ved, at dobbeltklikke på filen indeholdende metadata (XML 
filen), hvorefter der skiftes til faneblad 2 (MetadataView). 
 
XML data er kendetegnet ved ikke at rumme informationer vedr. formatering. Det er altså 
op til den enkelte applikation at håndtere visning af data.  
TEA giver derfor mulighed for (på dette tidspunkt i forløbet) at få vist metadata som det ser 
ud før test, således at man kan se hvordan data ligger i filen, eller at få parset (gennemlø-
bet og testet) metadata. 
 

 
 
 
Efter parse vil filens indhold blive reorganiseret således at indholdet bliver så let at læse 
som muligt. 
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Faneblad 2 - MetadataView 
Metadata er ”data om data”, dvs. en beskrivelse af de data som indgår i en arkiveringsver-
sion. Metadata skal således være en hjælp til fremtidige brugere af arkiveringsversionen.  
 
Under MetadataView parses (gennemløbes og testes) indholdet af metadata, primært for 
at kontrollere syntaksen, men også for at teste at sammenhængen (relationerne) mellem 
de enkelte tabeller er korrekte.  
 
Når parsning er gennemført, vises resultatet nederst på skærmen. Der er to typer fejlmed-
delelser:  
[Fejl]  skal rettes, før der kan fortsættes til DatabaseView og TabelView.  
[Hints]  påmindelse om, at noget bør overvejes. 
 

 
 
Når man markerer en fejlmeddelelse, placerer markøren sig lige efter eller i umiddelbar 
nærhed af det sted i metadata, hvor fejlen findes. Ved visse fejltyper dog ved tabellens 
start. 
 
Det er muligt at redigere metadata (ved hjælp af klip, kopier, indsæt og søg/erstat). Den 
redigerede metadatafil kan gemmes.  
 
VÆR OPMÆRKSOM på at parse metadata når du er færdig med at rette i data, således 
at TEA kan teste for evt. fejl.  
 

 Fejl i start- eller slutopmærkning?  
Syntaksen skal rettes, jf. cirkulærets bilag 9. 
 

 Manglende fx tabelinfo, bredde, type? 
Syntaksen skal rettes, jf. cirkulærets bilag 9. 

 
 Forkert angivelse af datatype? 

Der er angivet en anden datatype end de, der er anført i cirkulærets bilag 5. 
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[Hint] En tabel mangler en primærnøgle? 

Alle tabeller bør have en primærnøgle, evt. en primærnøgle sammensat af flere fel-
ter. 
 

[Hint] En tabel mangler relationer til andre tabeller? 
Det bør overvejes, om en tabel har relationer til andre tabeller. I en række tilfælde 
vil det være direkte påkrævet med en relation for at forstå sammenhængen i syste-
met.  
Bemærk: at en fremmednøgle skal pege hen på et felt/felter, der er defineret som 
primærnøgle og at en fremmednøgle kun kan pege på én primærnøgle. 
 

[Hint] Feltinfo eller tabelinfo er ikke udfyldt? 
Disse skal være udfyldt med en sigende forklaring på indholdet af feltet eller tabel-
len. 

 
 
Udprintning af metadata 
Det er muligt at vælge følgende typer af udprintning: 
·  Alt eller dele af metadata. 
·  Fejlmeddelelser. 
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Se som form 
Hvis metadatas struktur er i orden, kan metadata repræsenteres i en mere skematisk og 
overskuelig form i daglig tale benævnt Se Som Form.  
 

 
 
Det er herefter muligt at redigere data (se afsnit vedr. Redigering af Metadata). 
 
Nyt Metadata 
Det er muligt at skabe metadata fra bunden af, ved at vælge knappen ”Nyt Metadata”. 
Herefter vil det være muligt at tilføje tabeller og felter. (se afsnit vedr. Redigering af Meta-
data).  

 
 

 Det er muligt at teste en metadatafil uden at have udarbejdet arkiveringsversionens 
struktur. Vælg fanebladet MetadataView og herefter knappen ”Åben”. 
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Faneblad 3 - DatabaseView 
Ved valg af fanebladet vises en grafisk oversigt over tabeller. Forudsætningen er, at de 
centrale dele af metadata er parset uden egentlige fejl. 
Hvis fejlene udelukkende vedrører relationerne, vil selve tabellerne blive vist uden relatio-
ner. 
 
DatabaseView giver mulighed for en visuel kontrol af sammenhængen i systemet, idet re-
lationerne (ER-diagram) kan ses ved at trække tabellerne fri fra den grafiske oversigt og 
placere tabellerne, hvor det ønskes.  
 
Det videre testforløb startes ved at ved at dobbeltklikke på en tabel, hvorefter der automa-
tisk vil blive skiftet over til fanebladet TabelView og første rekord i den tabel, som man har 
valgt vil blive indlæst. 
 

 
 

 Bemærk, at man skal stå inde i boksen med feltnavne og klikke (ikke på bjælken med 
tabelnavn.).  
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Faneblad 4 - TabelView 
Under TabelView er det muligt at se indholdet af en given tabel. 
 
Der kan bladres i posterne ved hjælp af pilene, henholdsvis én post frem og tilbage eller til 
første og sidste post.  
Ved hjælp af knappen ”?” kan der springes til selvvalgt rekordnummer.  
Ved aktivering af rød dobbeltpil (hurtig visning) bladres automatisk i posterne.  Hastighe-
den hvormed der bladres i posterne reguleres ved at trække firkant i ”speeder” (felt til højre 
for dobbeltpil).  
 
Teksten i datafilen vil blive splittet op i felter og rekords (poster) i henhold til definitionerne i 
metadata. Allernederst på skærmen er det angivet, hvor lang filen er, hvor mange rekords 
filen indeholder, antal tegn i den enkelte rekord, oplysninger om rekordrest samt nr. på den 
rekord man står i. 
 
I forbindelse med visning kontrolleres det, om sammenhængen mellem metadata og data 
er korrekt. Desuden kontrolleres det, om tegnsættet er korrekt, om der er anvendt ulovlige 
tegn og separatortegn, og om koder er defineret. 
 
Hvis der er tale om en ikke-systematisk fejl i feltlængden, kan det være nødvendigt at bru-
ge bladre-funktionerne for at lokalisere fejlen. 
 
Vis Log   
Vinduet med loggen bliver benyttet til at opsamle og vise de fejl som optræder under vis-
ning og/eller test. Knappen ”VisLog” benyttes til at aktivere og deaktivere visning af dette 
vindue.  
 
Fejlloggen kan gemmes, udskrives eller nulstilles. Bemærk, at nulstilling også foretages, 
hvis man går tilbage til fanebladet DatabaseView og klikker på en tabel (fornyet test).     
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Vis Koder 
I eksemplet nedenunder er bladret frem til rekord nr. 14, og endvidere er funktionen 
VisKoder blevet aktiveret, hvorved betydningen af koden hentes fra metadatafilen og vises 
i parentes.  
I nedenstående eksempel har felt 9 værdien ”U” og betydningen UDGÅENDE SAG.  
 

 
 

 Hvis man flytter musen henover felterne vises yderligere information i vinduets top. I 
nedenstående eksempel var musens cursor ved feltet AVSKJERMING.   

 
 
TestDef   
Hvilke typer fejl som ønskes medtaget i test vælges vha. knappen ”TestDef” som åbner et 
vindue hvori det kan angives hvilke test som ønskes foretaget. 
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Som standard testes der for om der er anvendt korrekte datatyper, om tegnsættet er kor-
rekt, om alle kodeværdier er defineret, og om numeriske felter er højre stillet.  Ved at klikke 
på knappen ”TestDef” åbnes et vindue hvor de forskellige typer af test kan slås fra eller til. 
 
Her kan tilføjes test af venstrestilling, eller enkelte testområder kan slås fra. Fravalg kan 
foretages hvis en datatype (f.eks. date) i data optræder i et andet format i det tilladte.   
 
Testen udføres både i forbindelse med manuel bladring dvs. enkelt pil, og ved klik på dob-
beltpil (hurtig visning).  
 
I forbindelse med automatiseret test af tabeller vil ”Antal fejl før terminering” angive det 
antal fejl som vises før test af den aktuelle tabel afbrydes og fortsætter til næste tabel i 
systemet. Standardværdi er sat til 100. 
 
 
TabelTest   
Med knappen ”TabelTest” kan enkelte eller samtlige tabeller testes i ét uafbrudt forløb.  
Når der klikkes på knappen ”TabelTest” vil du blive spurgt om den aktuelle log skal slettes. 
Herefter vises nyt vindue ”Tabel valg”. Her vælges hvilke tabeller der ønskes testet. Nor-
malt vil man vælge, at samtlige tabeller skal testes. Herefter klikkes ”OK”.  
 

 Tabellen kan ikke vises?  
Tabellen er navngivet forkert. En fil skal have samme navn på CD-R, i metadata og i 
FILMAP.TAB, og filnavnet skrives med versaler.  

 
 Rekordresten er ikke 0?  

·  I slutningen af filen er der et antal tegn ”til overs”, når der er sket en opsplitning i hen-
hold til metadata. 

·  Et eller flere felter er defineret med forkert længde i metadata. 
·  Der er sket en fejl ved opfyldningen med blanktegn til fast feltlængde. 
·  Der er indsat separatortegn mellem felter og/eller poster. Der henvises til program til 

fjernelse af separatortegn i tabeller med fast feltlængde, som findes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm. 

 
Når denne meddelelse optræder, kan efterfølgende fejlangivelser være irrelevante, idet 
der er konflikt mellem fil - og rekordlængde. Dataindhold forskydes i forhold til de an-
givne metadata definitioner på felter. Bemærkningen om en rest større end 0 kan også 
skyldes at filen afsluttes forkert. Er det tilfældet vil de angivne fejlmeddelelser være OK.   
 

 Angivelse af fejltype med rekordnr og feltnr.  
Hvis der findes flere fejl i en tabel end angivet i TestDef i punktet ”antal fejl før termine-
ring”, afsluttes testen af tabellen med bemærkning om at test af tabel stoppet grundet 
antallet af fejl. 

  
 Ved fejl i kodeværdier og ulovlige tegn.  

I fejlloggen skrives kun rekord nr. for første gang fejlen optræder. Selv om antallet af 
koder og eller ulovlige tegnværdier, overstiger ”antal fejl før terminering”, fortsætter te-
sten af tabellen, og der afsluttes med en statistik over funde værdier, og det antal gan-
ge de optræder. På den måde fås en fuldstændig liste over de koder / ulovlige tegn-
værdier der optræder i filen.  
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 Fejl i datatyper?  
Se definitionerne i cirkulærets bilag 5. Hvis der er fejl i datoformater, henvises til pro-
gram til konvertering af tidsformater, som kan hentes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm 

 
 Forkert tegnsæt? 

Der henvises til program til tegnsætskonvertering, som kan hentes på 
http://oldwww.sa.dk/statslige_myndigheder/stat/vejl/kasse.htm 

 
 Angivet kodeværdi ikke defineret i metadata? 

Hvis et felt er defineret som kodet, skal alle de værdier, der kan forekomme, være an-
givet i metadata. 

 
Bemærk: 

 Al visning af rekords bliver slået fra således at der kan testes med højeste hastighed. 
 

 En tabeltest kan annulleres ved at klikke på knappen ”TabelTest”. 
 
 
NøgleTest   
Knappen ”NøgleTest” åbner vindue hvor det er muligt at teste om de valgte tabellers pri-
mærnøgler er unikke og om relationerne til disse er valide. 
 

 
 
Hvis der er tabeller eller relationer som du ikke ønsker at teste, kan de fravælges efter øn-
ske. Hvis du ønsker at fravælge samtlige relationer kan dette ske ved at højreklikke i vin-
duet og derefter vælge menupunktet ”fravælg alt” i den viste menu. 
 



Statens Arkiver �  Brugervejledning til TEA 3.2 �  side 20  

 Varigheden af denne test afhænger af antallet af rekords og PC’ens hardware, og kan 
for større systemer tage timer eller i værste fald dage!  Testen kan til enhver tid afbry-
des vha. knappen ”Stop test”. 

 
DokumentTest (gælder kun for ESDH systemer)   
Knappen ” DokumentTest” åbner vindue hvor det er muligt at teste ESDH systemets do-
kumentbeholdning.  
 

 
 
”Dokument reference test”, tester om dokumentreferencer (dokument ID) er defineret i ta-
bellen, om referencerne tillige findes i DOKMAP.TAB og om dokumentet findes fysisk på 
de angivne medier. Når man tester på afleveringer hvor et større antal referencer er ude-
ladt (aldrig har eksisteret), har man mulighed for at angive at disse tomme referencer er 
tilladt og ikke skal tælle som værende fejl.  
 
”Test om dokumenttyper er valide”, tester om dokumentets type og navngivning overholder 
bekendtgørelsens krav.  
 
”Test for sammenhæng mellem TIFF filer og tekstversion”, tester om der til et givet tekst-
dokument findes en tilhørende mappe med et TIFF dokument. 
 
”Test om TIFF dokumenter overholder krav til kompression”, tester om der benyttes en 
valid TIFF kompression.  
 

 Dokument reference xx ikke beskrevet i DOKMAP.TAB 
Referencen (Indholdet) i en tabels felt, opmærket i metadata som Dokumentidentifika-
tion, kan ikke findes i hjælpetabellen DOKMAP.TAB      

 
 Manglende dokument. 

Referencen fra en tabel til DOKMAP.TAB er OK, men selve filen med det indskannede 
dokument findes ikke.  



Statens Arkiver �  Brugervejledning til TEA 3.2 �  side 21  

 
 TIFF fil indeholder ingen sider.  

Referencen fra en tabel til DOKMAP.TAB er OK, og der findes en fil, men denne er 
tom.  

 
 

 Varigheden af denne test afhænger af antallet af rekords og PC’ens hardware, og kan 
for større systemer tage timer eller i værste fald dage!  Testen kan til enhver tid afbry-
des vha. knappen ”Stop test”. 

 
 
Søgning i tabeller   
Det er muligt at foretage simpel søgning i tabeller ved at vælge knappen ”Søg”. 
Den aktuelle tabels første rekord vises. Herefter kan man bladre (visning) og søge ved at 
indtaste søgeudtryk i en eller flere felter.  
 
Optællingsfunktionen benyttes typisk i situationer hvor TEA har meldt en eller anden form 
for fejl i forbindelse med test af tabeller og man herefter ønsker at kende omfanget af fej-
len (fx en primærnøgle som har vist sig ikke at være unik).  
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 Ønsker du at søge på et tomt indhold af et eller flere felter kan dette gøres ved at ind-
taste søgeudtryk *BLANK* 

 Ønsker du omvendt at fremfinde alle ikke tomme udtryk kan *-BLANK* benyttes.  
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Faneblad 5 - DokumentView 
Fanebladet DokumentView kan benyttes til at vise dokumenter fra generel information (Se 
afsnit 1 ArkivView under punktet ”Vis Generel Info”) og dokumenter far ESDH systemer.  
 
Hvis der er tale om et TIFF dokument vil der blive foretaget en test af kompression i for-
hold til afleveringsbestemmelsens krav. 
 
Hvis et dokument indeholder flere sider, er det muligt at bladre vha. piletasterne. 
 

 
 
 
 
Zoom 
Ved klik på knappen ”Zoom” (eller højreklik på dokumentet) åbnes dokument i nyt vindue 
med følgende muligheder for visninger: 
·  aktuel side (ingen zoom) 
·  helside  
·  sidebredde 
 
Hvis et dokument indeholder flere sider, er det muligt at bladre vha. piletasterne. 
 
Dokumentet lukkes ved enten at lukke vinduet (krydset øverste højre hjørne) eller ved at 
højreklikke på dokumentet. 
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Filinfo 
Ved klik på knappen ”Filinfo” vises information vedrørende det aktuelle dokument så som 
kompression type, sideantal etc.. 
 
Eksempel på visning af filinformationer fra TIFF dokument. 

 
 
Eksempel på visning af filinformationer fra MP3 lyd dokument. 
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Oprettelse og redigering af metadata 
 
Under MetadataView er det naturligvis muligt at tilrette metadata ved direkte at ændre i 
teksten og derefter parse for evt. fejl.  
 
TEA understøtter desuden muligheden for at redigere og danne metadata på en relativt let 
og overskuelig måde.  
 
 
Oprettelse af nyt metadata 
Vælg fanebladet MetadataView og derefter knappen ”Nyt metadata”.  

 
 
TEA forbliver på samme faneblad (MetadataView), men skifter udseende. Det er nu muligt 
at oprette og redigere tabeller og felter, som indgår i arkiveringsversionen.  
 
For at komme tilbage til tekstvisning benyttes knappen ”Se som tekst”. Metadata vil her-
med blive parset, men ikke gemt til disk! 
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Den første tabel oprettes automatisk og skal derefter tilrettes. Dette gøres ved at klikke på 
Tabel1 i filstrukturen i venstre side af skærmbilledet. Herefter indholdet i de enkelte felter 
kan rettes. 
 
For hvert felt skal angives:  
·  Feltets navn (Felttitel)  
·  Datatype  
·  Feltbredde  
·  Feltinformation  
·  Evt. Feltfunktion 
 
Ved angivelse af tabellens titel er det vigtigt at være opmærksom på kravet om en navn-
givning på maksimalt 8 tegn.  
 
I Tabelinfo angives en beskrivelse af tabellen og dens funktion.  
 
 
Nye tabeller oprettes ved at klikke på knappen    
 
Nye felter kan oprettes ved hjælp af knappen  
 
Felter kan indsættes lige under det valgte felt ved at benytte    
 
Et valgt felt kan slettes ved klik på  
 
Et valgt felt kan flyttes op eller ned ved anvendelse af  
  
Det er muligt at skifte mellem de forskellige tabeller og felter ved hjælp af filstrukturen i 
venstre side af skærmbilledet. 

 
 

 Hvis man ønsker at slette tabel kan dette kun ske ved at klikke på knappen ”Se som 
tekst”, hvorefter der skiftes til tekstvisning, hvor der kan foretages sletning. 
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.  
Oprettelse og redigering af primærnøgle 
Angivelse af primærnøgle til de enkelte tabeller sker ved at vælge knappen ”Primærnøgle” 
 
Herefter åbnes et nyt vindue med en liste over kandidatfelter til den pågældende tabel. 

 
 
Det/de felter som er primærnøgle til tabellen vælges fra listen ved hjælp af knappen 
Tilsvarende fravælges ved brug af 
Efter angivelse af nøglefelter klikkes på knappen ”Afslut” og du vil blive spurgt om du øn-
sker at opdatere metadata. 
 
Oprettelse og redigering af relationer 
Relationer mellem tabeller oprettes ved først at klikke på knappen ”Relationer”. 
I det vindue, som nu åbnes, ses til venstre den tabel der indeholder primærnøglen som 
relationen peger på, og til højre den tabel som indeholder fremmednøglen.  
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På rullemenuerne vælges hvilke tabeller der skal være henholdsvis primærtabel og frem-
medtabel. Derefter oprettes en relation ved at klikke på knappen ”Ny”. 
 
Nu vælges fra listen med kandidatnøglefelter hvilke(t) felter, der skal indgå i relationen. 
Samtidig angives kardinaliteten for relationen.  
 
Når relationen/relationerne er dannet lukkes vinduet ved klik på knappen ”Afslut” og du vil 
blive spurgt om du ønsker at opdatere metadata. 
 
 
Oprettelse og redigering af kodedefinitioner 
Kodedefinitioner for felter, der indeholder koder, oprettes ved først i filstrukturen til venstre 
at vælge tabel og derefter klikke på knappen ”kodeværdier”.  
 
I det vindue som nu åbnes, ses til venstre navnene på tabellens felter.  
Hvis du ønsker at tilknytte kodeværdier til et bestemt felt, vælges dette og værdierne ind-
skrives en for en i højre side af skærmbilledet. 
Processen gentages for hvert felt, der indeholder koder. 
 
Når alle koder er indskrevet, klikkes på knappen ”Afslut” og du vil blive spurgt om du øn-
sker at opdatere metadata. 
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Oprettelse og redigering af SAQ 
Oprettelse og redigering af SAQ’er kan ske ved klik på knappen ”SAQ” hvorefter de enkel-
te SAQ’er kan skabes/tilrettes i form af simpel teksteditor.  
 

 
   
Når alle SAQ’er er skabt/redigeret, klikkes på knappen ”Afslut” og du vil blive spurgt om du 
ønsker at opdatere metadata. 
 


